
301002955 - 2007-01-19

POSEIDON 4

Spare parts
Ersatzteile
Pièces détachées
Reservedele



� � 

Recommended spare parts
A-Parts:
High turning parts. Recommended stock size is: [Number of machines sold  x  0.02] or minimum 1.
These parts are typical: Water seals, valves, etc.
B-Parts:
Medium turning parts. Recommended  stock size is: [Number of machines  sold x 0.01] or minimum 1.
These parts are typical: By-pass valves, safety valves, seal kit, hoses, wobble disc bearings, etc.
C-Parts:
Low turning parts. Recommended stock size is: Minimum 1.
These parts are typical: Electric parts, motors, transformers, relays, fuses, cylinder head, etc.

Empfohlene Ersatzteile
A-Teile:
Teile mit hoher Umschlagshäufigkeit. Empfohlene Lagerstückzahl: [Anzahl der verkauften Maschinen x 0,02] oder Minimum 1.
Diese Teile sind typisch: Wasserdichtungen, Ventile, etc.
B-Teile:
Teile mit mittlerer Umschlagshäufigkeit. Empfohlene Lagerstückzahl: [Anzahl der verkauften Maschinen x 0,01] oder Minimum  1.
Diese Teile sind typisch: Umlaufventile, Sicherheitsventile, Dichtungssätze, Schläuche, Taumelscheibenlager, etc.
C-Teile:
Teile mit niedriger Umschlagshäufigkeit. Empfohlene Lagerstückzahl: Minimum 1.
Diese Teile sind typisch: Elektrische Teile, Motoren, Transformatoren, Relais, Sicherungen, Zylinderköpfe, etc.

Liste de pièces à stocker
Pièces-A:
Pièces de rechange de la vitesse de rotation haute. Le stock conseillé est : [Nombre de machines  acheteés x 0,02] avec un 
minimum de 1.
Classiquement, ces pièces sont : les joints d’eau, les clapets, etc.
Pièces-B:
Pièces de rechange de la vitesse de rotation moyenne. Le stock conseillé est : [Nombre de machines acheteés x 0,01] avec un 
minimum de 1.
Classiquement, ces pièces sont : la vanne by-pass, les kits de joints, les flexibles, les roulements de disque oblique, etc.
Pièces-C:
Pièces de rechange de la vitesse de rotation bas. Le stock conseillé est : Un minimum de 1.
Classiquement, ces pièces sont : composants électriques, moteurs, transformateurs, relais, fusibles, culasses, etc.

Anbefalede reservedele
A-Parts:
Dele med høj omsætningshastighed. Anbefalet lagerstørrelse: [Antal maskiner solgt x 0,02] eller minimum 1.
Disse dele er typisk: Vandmanchetter, ventiler m.v.
B-Parts:
Dele med middel omsætningshastighed. Anbefalet lagerstørrelse: [Antal maskiner solgt x 0,01] eller minimum 1.
Disse dele er typisk: By-pass ventiler, sikkerhedsventiler, manchet kit, slanger, skråskive lejer m.v.
C-Parts:
Dele med lav omsætningshastighed. Anbefalet lagerstørrelse: Minimum 1.
Disse dele er typisk: Elektriske dele, motorer, transformere, relæer, sikringer, topstykke m.v

Zeichenerklärung
Key to symbols
Légende
Symbol erklæring

	 ACHTUNG!	 - Meterware - Bitte bei Bestellung gewünschte Länge angeben!
	 ATTENTION!	 - Lengths in metres - Please indicate required length when ordering!
	 ATTENTION!	 - Longueurs par mètre - Préciser la longueur à la commande!
	 BEMÆRK!	 -  Metervare - Ved bestilling venligst opgive den ønskede længde!

	 bestehend aus
	 consisting of
	 composé de
	 bestående af
	

	 beinhaltet
	 includes
	 inclus
	 inkludere



Pos. No. 	Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

P
O

S
E

ID
O

N
 4

� 

30
10

02
95

5 
- 

20
07

-0
4-

16

P
O

S
E

ID
O

N
4-

I0
1

91

2
3

4

10

5
6

7
8

11

 1 301003075 Motor 230/1/50 3,2Hp Motor 230/1/50 3,2Hp 230/1/50 1

 1 301003076 Motor 230-400/3/50 4,2Hp Motor 230-400/3/50 4,2Hp 230-400/3/50 1

 2 301003077 Motor flange Motorflansch 1

 3 301003078 Oil seal Öldichtung 1

 4 301003079 Bearing 7305 Lager 7305 1

 5 301003080 Bearing 6205 ZZ Lager 6205 ZZ 1

 6 301003081 O-ring Ø52 O-Ring Ø52 1

 7 301003082 Bearing cover Lagerdeckel hinten 1

 8 103004397 Seal V-ring V-Dichtung 1

 9 301003084 Fan Lüfterrad 1

10 101814798 Key Passfeder 1

11 301003085 Screw Schraube 4



Pos. No. 	Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

P
O

S
E

ID
O

N
 4

� 

30
10

02
95

5 
- 

20
07

-0
4-

16

P
O

S
E

ID
O

N
4-

I0
2

2

1

3

4

6
5

7

8

6
5

7

 1 301002778 Grill Luftgitter 1

 2 301002299 Fan housing Lüfterhaube 1

 3 301003075 Motor 230/1/50 3,2Hp Motor 230/1/50 3,2Hp 230/1/50 1

 3 301003076 Motor 230-400/3/50 4,2Hp Motor 230-400/3/50 4,2Hp 230-400/3/50 1

 4 2753 Screw  M8x20 Sechskantschraube  M8x20 2

 5 61467 Hexagon Nut  M8 Sechskantmutter  M8 4

 6 301002303 Spacer Abstandsbolzen 4

 7 301002298 Suspension Aufhängung 4

 8 27372 Screw  M8x20 Schraube  M8x20 2



Pos. No. 	Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

P
O

S
E

ID
O

N
 4

� 

30
10

02
95

5 
- 

20
07

-0
4-

16

P
O

S
E

ID
O

N
4-

I0
3

3

12
13

16

14
21

9

22

20

18

23

17

15

6

11

10

7

8 9 A
27

26

25

24

19

2
1

5

4

29

30

31

34

35

36

33

32

28

31

40
41

39

38

37

 1 909100204 Rotary Knob  Ø6x5 (Blue) Drehknopf  Ø6x5 (Blau) 1

 2 9868 O-ring  Ø10x2,5 O-Ring  Ø10x2,5 1

 3 18274 Countersunk Screw  M4x12 Senkschraube  M4x12 2

 4 909100214 Rotary Knob  4kt. (Blue) Drehknopf  4kt. (Blau) 1

 5 1814730 Screw  3,5x10 Schraube  3,5x10 2

 6 301002787 Switch case housing upper part Schaltkastenoberteil 1

 7 301001000 Valve  Ø51x70 Dosierventil  Ø51x70 1

 8 301001906 Rubber cap Ø12x21,5 Verschlußkappe  Ø12x21,5 2

  9 5206636 Hose  Ø6/Ø10 Schlauch  Ø6/Ø10 1

10 64579 Switch Start/Triangle  16A Drehschalter Stern-Dreieck  16A 230/400/3/50 *BE*NO*, 
220/440/3/60 *EXP*

1

11 301001058 Cam Switch  10A/400Vac Nockenschalter  10A/400Vac 1

12 3806262 Strain relief bracket  27,8x7/20,8 Zugentlastungsbügel  27,8x7/20,8 1

13 909100443 Screw 3x16 Schraube 3x16 2

 14 22290 Mounting Rail Gerätetragschiene 1

15 301000074 Resistor  470 ohm/3W Widerstand  470 ohm/3W 230/400/3/50 *BE*NO*, 
220/440/3/60 *EXP*

1

16 64773 Auxiliary contact  100-SBL11 Hilfskontakt  100-SBL11 230/400/3/50 *BE*NO*, 
220/440/3/60 *EXP*

1

17 63905 Contactor  100-C16KF10 230/50/60 Schütz  100-C16KF10 230/50/60 230/400/3/50 *BE*NO*, 
220/440/3/60 *EXP*

1

18 301001603 Contactor  100-M12NKK3 400/50-60Hz Schütz  100-M12NKK3 400/50-60Hz 400/3 1

19 301002798 Capacitor 80µF 400/450V Kondensator 80µF 400/450V 230V *EU*, 220V *EXP* 1

20 909100424 Screw  M5x16 Schraube  M5x16 2

21 909100423 Screw  M4x6 Schraube  M4x6 1

22 4021 Serrated Lock Washer  A4,3 Fächerscheibe  A4,3 1



Pos. No. 	Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

P
O

S
E

ID
O

N
 4

� 

30
10

02
95

5 
- 

20
07

-0
4-

16

P
O

S
E

ID
O

N
4-

I0
3

3

12
13

16

14
21

9

22

20

18

23

17

15

6

11

10

7

8 9 A
27

26

25

24

19

2
1

5

4

29

30

31

34

35

36

33

32

28

31

40
41

39

38

37

23 3803772 Grommet  7-10 Kabeltülle  7-10 1

24 301002283 Gasket Dichtung 1

25 301001229 Terminal block  3x4qmm Federklemme  3x4qmm 1

26 301002281 Switch case housing  lower part Schaltkastenunterteil 1

27 301002284 Grommet Kabeldurchführung 1

28 7180226 Power Cord  RN-F 3G1,5x6 Netzleitung  RN-F 3G1,5x6 *EU*EXP* 1

29 7180227 Power Cord  RN-F 3G1x6 Netzleitung  RN-F 3G1x6 *DK* 1

30 7180225 Power Cord  RN-F 3G1,5x6 Netzleitung  RN-F 3G1,5x6 *GB* 1

31 301002337 Power Cord  RN-F 3G1,5x6 Netzleitung  RN-F 3G1,5x6 *ZA* 1

32 3821649 Power Cord  SJTW AWG14/3x11 Netzleitung  SJTW AWG14/3x11 *US* 1

32 7180229 Power Cord  VCT 3x2x6 Netzleitung  VCT 3x2x6 *JP* 1

33 301002336 Power Cord  RN-F 3G1x6 Netzleitung  RN-F 3G1x6 *AU* 1

34 7180232 Power Cord RN-F 3G1,5x6 Netzleitung  RN-F 3G1,5x6 1

35 63499 Power Cord  H07RN-F 4G1,5x6 Netzleitung  H07RN-F 4G1,5x6 *EU* 400/3/50 1

36 63501 Power Cord  RN-F 4G1,5x6 Netzleitung  RN-F 4G1,5x6 ohne Stecker 230/400/3/50 *BE*NO*, 
220/440/3/60 *EXP*

1

37 301002322 Fuse 16A Sicherung 16A 1

37 301002324 Fuse 12A Sicherung 12A 1

37 301002659 Fuse 20A Sicherung 20A 1

38 64580 Rotary knob Drehknopf 230/400/3/50 *BE*NO*, 
220/440/3/60 *EXP*

1

39 5185 Pan head screw  M4x20 Flachkopfschraube  M4x20 230/400/3/50 *BE*NO*, 
220/440/3/60 *EXP*

2

40 64586 Label "Change 230-400V" Klebeschild  "230-400V Umschaltung" 230/400/3/50 *BE*NO* 1

40 64787 Label "Change 220-440V" Klebeschild  "220-440V Umschaltung" 220/440/3/60 *EXP* 1



Pos. No. 	Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

P
O

S
E

ID
O

N
 4

� 

30
10

02
95

5 
- 

20
07

-0
4-

16

41 301002729 Switch case housing upper part Schaltkastenoberteil 230/400/3/50 *BE*NO*, 
220/440/3/60 *EXP*

1
P

O
S

E
ID

O
N

4-
I0

3

3

12
13

16

14
21

9

22

20

18

23

17

15

6

11

10

7

8 9 A
27

26

25

24

19

2
1

5

4

29

30

31

34

35

36

33

32

28

31

40
41

39

38

37



Pos. No. 	Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

P
O

S
E

ID
O

N
 4

� 

30
10

02
95

5 
- 

20
07

-0
4-

16

 1 301003031 Regulation Safety Block Kit Regelsicherheitsblock Kit 1

 2 301003032 O-Ring Regulation Safety Block Kit O-Ringe Regelsicherheitsblock Kit 1

 3 301003033 Valve seat Kit Ventilsitz Kit 1

 4 301003034 O-ring 6,75x1,78 O-Ring 6,75x1,78 1

 5 301003035 Screw M6 Schraube M6 1

 6 301003036 Easy Start Kit Easy Start Kit 1~ 1

 7 301003037 O-ring Easy start Kit O-Ring Easy start Kit 1~ 1

 8 301003038 Seat Easy start Kit Sitz Easy start Kit 1~ 1

 9 301003039 Plug Ø15,6 Stopfen Ø15,6 3

10 301003040 O-ring Ø15,6x1,78 O-Ring Ø15,6x1,78 3

11 301003041 Valve kit [6x] Ventil Set [6x] 1

12 301003042 Piston guide Kit Kolbenführung Kit 1

13 301003043 O-ring Ø10,82x1,78 O-Ring Ø10,82x1,78 1

14 301003044 Plug Ø10.8 Stopfen Ø10.8 1

15 301003045 Pump head Pumpenkopf 1

16 301003046 Screw Schraube 1

17 301003047 Bracket Halter 1

18 301003048 Screw Schraube 1

19 301003049 Screw M12x70 Schraube M12x70 3

20 301003050 Washer Ø12 Scheibe Ø12 3

21 301003051 Piston Kit Kolben Kit 1

22 301003052 Screwing Kit Verschraubung Kit 1

23 301003053 Clamp Bügel 1

24 301003054 Micro switch Microschalter 1

25 301003055 Injector Injektor 1

11

20

19

17

33

32
31

30
11

28
29

16
18

4
5

12

43

2

6

10

9

23
22

13

25

26

27

14

21

41

42
44

15

24

38

37

36

39

3

7

1

35

31

32

30

40

11

12

37

8

40A

43A



Pos. No. 	Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

P
O

S
E

ID
O

N
 4

� 

30
10

02
95

5 
- 

20
07

-0
4-

16

26 301003056 O-Ring kit O-Ring Kit 1

27 301003057 Injector kit Injektor Kit 1

28 301003058 Piston guide Kolbenführung Hockdruck 3

29 301003059 Piston guide Kolbenführung Niederdruck 3

30 301003060 Hose Schlauch 2

31 301003061 Hose clip Schlauchklemme 2

32 301003062 Hose connection Schlauchtülle 2

33 301003063 Screw M5x25 Schraube M5x25 4

35 301003064 Plug Stopfen 1

36 301003065 Housing Gehäuse 1

37 301003066 Piston kit [3x] Kolben Kit [3x] 1

38 301003067 Bearing kit Lager Kit 1

39 301003137 Wobble disc 11° Taumelscheibe 11° *EU, 1ph* 1

39 301003138 Wobble disc 11,5° Taumelscheibe 11,5° *GB, 1ph* 1

39 301003139 Wobble disc 13° Taumelscheibe 13° *EU, 3ph* 1

39 301003140 Wobble disc 9° Taumelscheibe 9° *AU, 1ph* 1

40 301003070 Hose connection Schlauchtülle 1

40A 301003159 Kit for pump, spring+O-ring+ball Kit für Pumpen (feder, kugel, O-ring) 1

41 301003071 Connector Anschlußstück 1

42 301003072 Filter Filter 1

43 301003073 Plug kit Stopfen Kit 3~ 1

43A 301003160 Kit for pump (2xO-ring) Kit für Pumpen (2xO-ring) 1

44 32541 Gardena Male  3/4" Gardena Hahnstück  3/4" 1

11

20

19

17

33

32
31

30
11

28
29

16
18

4
5

12

43

2

6

10

9

23
22

13

25

26

27

14

21

41

42
44

15

24

38

37

36

39

3

7

1

35

31

32

30

40

11

12

37

8

40A

43A



Pos. No. 	Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

P
O

S
E

ID
O

N
 4

10 

30
10

02
95

5 
- 

20
07

-0
4-

16

P
O

S
E

ID
O

N
 4

-I
05

16

15

10

7
8

6

1

11

6

17

2

3

4

5

10
9

9
8

13

12

7

14

14

A

 1 301002740 Base frame Grundrahmen 1

  2 5206636 Hose  Ø6/Ø10 Schlauch  Ø6/Ø10 1

 3 301001004 Closing cap w.hole Ø65x22 Verschlußkappe gebohrt Ø65x22 1

 4 6400240 Filter Filter 1

 5 301002751 Tank 409x127x312,3 Behälter 409x127x312,3 1

 6 909100425 Screw  M6x12 Schraube  M6x12 4

 7 909100426 Washer 16 DIN34815 PA Scheibe  16 (17x30x3) 2

 8 6528568 Wheel Ø200 Rad Ø200 2

 9 11710 Clamping Ring  Ø15 Klemmring  Ø15 2

10 6522843 Wheel cap  (Blue) Radkappe  (Blau) 2

11 301002300 Lance holder bottom Lanzenhalter unten 1

12 301002747 Foot Fuss 2

13 301002304 Axle  Ø15x1,5 Achse  Ø15x1,5 1

14 301002305 Profil  Ø25x35 Profil  Ø25x35 2

15 301002292 Hook for hose Schlauchhaken 1

16 301002290 Handle Handgriff 1

17 80493 Closing Cap Ø65x22 Verschlußkappe Ø65x22 1





Pos. No. 	Description Bezeichnung
Comment
Bemerkung
Remarque
Bemærkning

R
ec

. P
ar

t

P
O

S
E

ID
O

N
 4

12 

30
10

02
95

5 
- 

20
07

-0
4-

16

P
O

S
E

ID
O

N
4-

I0
7

1

4
14
12

2

7

3

12

13

11

10

15

3

6

4

5

6

9

8 8

 1 6528569 Crank Kurbelgriff 1

 2 301002274 Adaptor  right Adapter rechts 1

 3 6528570 Hose drum section Schlauchtrommel-Hälfte 2

 4 1814614 Screw  5x18 Schraube  5x18 4

 5 301002272 Adaptor left Adapter links 1

 6 909100425 Screw  M6x12 Schraube  M6x12 4

 7 301002273 Adaptor Adapter 1

 8 3004321 O-ring  Ø10x2 O-Ring  Ø10x2 2

 9 301002270 15 m wire hose (3/8”-Quick) DN6 HD-Schlauch  Ø6x15m 1

10 301002746 Grommet Tülle Verbindungsschlauch 1

11 3002144 O-ring  Ø14,3x2,4 O-Ring  Ø14,3x2,4 1

12 6526487 Lock bracket  18,3x24,5 Verschlußbügel  18,3x24,5 2

13 6127990 Connector  Ø14/Ø14 Anschlußstück  Ø14/Ø14 1

14 6127995 Washer  25x35x1 Scheibe  25x35x1 1

15 301002795 Hose 155° Ø6x850 Schlauch 155° Ø6x850 1


	return: 


